Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo quin- 
25 gentesimo trigesimo nono tertio Kalendas Iunii. Pontificatus nostri anno quinto.

Blosius

1 Pope Clement VII excommunicated János Szapolyai in the winter of 1529/30 because the latter 
formed an alliance with the Turks. The anathema pertained to his adherents who remained in his service as 
well, so Brodarics was also affected.
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Bull o f  Paul III to István Brodarics
Rome, 1 June 1539

Manuscript used: MOL, I 1. bundle 1, Nr. 27.

Pope Pant III permits consecration o f  István Brodarics as Bishop o f  Vác, and prescribes the text o f  his oath 
in the bull.

Paulus episcopus, servus servorum Dei dilecto filio Stephano electo Waciensi 
salutem et Apostolicam benedictionem.

Cum nos pridem ecclesiae Waciensi tunc per obitum bonae memoriae Iohannis olim 
episcopi Waciensis extra Romanam Curiam defuncti pastoris solatio destitutae de per- 

5 sona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum 
eorundem consilio, Apostolica auctoritate duxerimus providendum praeficiendo te illi 
in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.1 
Nos ad ea, quae tuae commoditatis augmentum cedere valent, favorabiliter intendentes 
tuis in hac parte supplicationibus inclinati tibi, ut a quocunque malueris catholico 

io antistite gratiam et communionem dictae Sedis habente accitus et hoc sibi assistentibus 
duobus vel tribus catholicis episcopis similem gratiam et communionem habentibus 
munus consecrationis recipere valeas et eidem antistiti, ut recepto prius per eum a te 
nostro et Romanae ecclesiae nomine fidelitatis debitae solito iuramento iuxta formam 
praesentibus annotatum tibi munus praedictum auctoritate nostra impendere libere et 

is licite plenam et liberam concedimus, earundem praesentium tenore facultatem volu­
mus autem et praedicta auctoritate statuimus et ordinamus, quod si non recepto a te per 
ipsum episcopum iuramento huiusmodi idem episcopus munus tibi impendere et tu 
illud suscipere praesumpseritis, tum ipse quam tu ab administratione ecclesiarum 
vestrarum suspensi sitis eo ipso. Praeterea volumus, quod huiusmodi a te tunc praestiti 

20 iuramenti nobis te verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo munitas per 
proprium nuntium quantotius testinare procures, quodque per hoc venerabili fratri 
nostro, archiepiscopo Strigoniensi2 nullum imposterum praeiudicium generetur. Forma 
autem iuramenti, quod praestabis, haec est: Ego Stephanus electus Waciensis ab hac 
hora in antea fidelis et oboediens ero beato Petro, Sanctaeque Apostolicae Romanae